

ANEXO IV

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

1. As características básicas para o fornecimento dos materiais, bem como as suas respectivas quantidades estimadas e valores médios são os que seguem:

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	<p>ADESIVO LEITOSO</p> <p>SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO LEITOSO.</p> <p>MATERIAL: PELÍCULA ADESIVA DE PVC CALANDRADO 0,10MM.</p> <p>REFERÊNCIA: LINHA IJ-15 DA 3M OU SIMILAR COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.</p> <p>TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M².</p> <p>ACABAMENTOS: CORTE DE CONTORNO, REFILE.</p> <p>GARANTIA: 1 ANO DE DURABILIDADE.</p>	M ²	1.250	R\$ 80,00	R\$ 100.000,00
2	<p>ADESIVO VINIL TRANSPARENTE</p> <p>SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO</p> <p>CORES: 4X0</p> <p>MATERIAL: VINIL</p> <p>TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M².</p> <p>ACABAMENTOS: CORTE DE CONTORNO, REFILE.</p>	M ²	1.250	R\$ 93,67	R\$ 117.087,50
3	<p>ADESIVO PARA PISO COM LAMINAÇÃO</p> <p>SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO PARA COMUNICAÇÃO VISUAL EM PISO COM LAMINAÇÃO ADICIONAL DE PROTEÇÃO.</p> <p>MATERIAL: PELÍCULA ADESIVA DE PVC CALANDRADO 0,10MM.</p>	M ²	2.000	R\$ 120,00	R\$ 240.000,00

	REFERÊNCIA: LINHA IJ-15 DA 3M OU SIMILAR COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M². ACABAMENTOS: CORTE DE CONTORNO, REFILE. GARANTIA: 1 ANO DE DURABILIDADE.				
4	<p>ADESIVO COM CORTE DE CONTORNO SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE RECORTE ELETRÔNICO EM PLOTTER. MATERIAL: PELÍCULA ADESIVA DE PVC CALANDRADO 0,10MM</p> <p>REFERÊNCIA: LINHA IJ-15 DA 3M OU SIMILAR COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. TAMANHO: CARTELA A5, COM ADESIVOS RECORTADOS DE TAMANHO VARIÁVEL DE ACORDO COM A CARTELA A5. ACABAMENTOS: CORTE, REFILE, APLICAÇÃO DE MÁSCARA DE TRANSFERÊNCIA (PAPEL OU PVC DE MÉDIO TACH). GARANTIA: 1 ANO DE DURABILIDADE.</p>	Unit	18.500	R\$ 7,13	R\$ 131.905,00
5	<p>ADESIVO FACA ESPECIAL HOLOGRÁFICO SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL EM EFEITO MULTICOLORIDO EM ALTA RESOLUÇÃO. CORES: 4X0</p> <p>MATERIAL: VINIL PREMIUM</p> <p>TAMANHO: CARTELA A5, COM ADESIVOS RECORTADOS DE TAMANHO VARIÁVEL DE ACORDO COM A CARTELA A5. ACABAMENTOS: CORTE DE CONTORNO, REFILE, RESISTENTE À ÁGUA, RECORTE INDIVIDUAL.</p>	Unit	18.500	R\$ 9,99	R\$ 184.815,00
6	<p>ADESIVO FACA ESPECIAL SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO. CORES: 4X0</p> <p>MATERIAL: VINIL</p> <p>TAMANHO: MEDIDA MÁXIMA 10X10CM. ACABAMENTOS: CORTE DE CONTORNO,</p>	Unit	22.000	R\$ 2,24	R\$ 49.280,00

	REFILE, RESISTENTE À ÁGUA, RECORTE INDIVIDUAL.				
7	<p>ADESIVO DE RECORTE SERV. DE CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO COM RECORTE ELETRÔNICO.</p> <p>MATERIAL: PELÍCULA ADESIVA DE PVC CALANDRADO 0,10MM.</p> <p>TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M².</p> <p>GARANTIA: 1 ANO DE DURABILIDADE.</p>	M ²	850	R\$ 111,50	R\$ 94.775,00
8	<p>ADESIVO JATEADO SERV. DE CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA ADESIVA DE PVC JATEADO 0,10MM.</p> <p>TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M².</p> <p>MÉTODO SW CONFECÇÃO: RECORTE ELETRÔNICO EM PLOTTER (QUANDO NECESSÁRIO).</p> <p>ACABAMENTOS: CORTE, REFILE.</p> <p>GARANTIA: 1 ANO DE DURABILIDADE.</p>	M ²	850	R\$ 111,56	R\$ 94.826,00
9	<p>ADESIVO PERFURADO SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMIA EM ALTA RESOLUÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO PERFURADO.</p> <p>MATERIAL: PELÍCULA ADESIVA DE PVC (BRANCO E TRANSPARENTE) CALANDRADO PERFURADO 0,10MM.</p> <p>TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M².</p> <p>GARANTIA: 1 ANO DE DURABILIDADE.</p>	M ²	150	R\$ 106,13	R\$ 15.919,50
10	<p>ADESIVO AUTOMOTIVO (ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS) SERV. DE IMPRESSÃO COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA ADESIVA DE PVC CALANDRADO.</p> <p>REFERÊNCIA: LINHA ALTA PERFORMANCE 40C DA 3M OU SIMILAR.</p> <p>TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M².</p>	M ²	150	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00

	GARANTIA: 1 ANO PARA DESBOTAMENTO E DESCOLAMENTO DO ADESIVO.				
11	<p>ADESIVO REVERSO</p> <p>SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA REVERSA EM ALTA RESOLUÇÃO EM PELÍCULA ADESIVA DE PVC CALANDRADO TRANSPARENTE (PARA APLICAÇÃO EM VIDROS) COM CALÇO EM VINIL ADESIVO BRANCO.</p>	M ²	850	R\$ 120,00	R\$ 102.000,00
12	<p>ADESIVO BRAILE</p> <p>SERV. DE IMPRESSÃO COM TINTA UV EM VÁRIAS CAMADAS EM PELÍCULA ADESIVA DE PVC CALANDRADO TRANSPARENTE. REFERÊNCIA: LINHA IJ-15 DA 3M OU SIMILAR. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M². ACABAMENTOS: CORTE, REFILE.</p>	M ²	1.700	R\$ 180,00	R\$ 306.000,00
13	<p>ADESIVO TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO UV FRENTE E VERSO (ESPELHADA)</p> <p>SERV. DE IMPRESSÃO COM TINTA UV EM CAMADAS EM PELÍCULA ADESIVA DE PVC CALANDRADO TRANSPARENTE. REFERÊNCIA: LINHA IJ-15 DA 3M OU SIMILAR. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M². ACABAMENTOS: CORTE CONTORNO, REFILE.</p>	M ²	850	R\$ 132,50	R\$ 112.625,00
14	<p>INSTALAÇÃO E/OU REMOÇÃO DE ADESIVO NA REGIÃO DA GRANDE VITÓRIA</p> <p>SERV. DE INSTALAÇÃO E/OU REMOÇÃO E LIMPEZA DE ADESIVOS NA REGIÃO DA GRANDE VITÓRIA.</p>	M ²	3.280	R\$ 116,67	R\$ 382.677,60
15	<p>INSTALAÇÃO E/OU REMOÇÃO DE ADESIVO NA REGIÃO DO INTERIOR</p> <p>SERV. DE INSTALAÇÃO E/OU REMOÇÃO E LIMPEZA DE ADESIVOS NA REGIÃO DO INTERIOR DO ESPÍRITO SANTO.</p>	M ²	4.920	R\$ 135,00	R\$ 664.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 2.620.860,60

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	LONA IMPRESSA PARA SINALIZAÇÕES SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA PERSONALIZADA EM LONA BANNER 440G/M ² (FOSCA OU BRILHOSA) COM TRAMA 500X500 COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. IMPRESSÃO: EM FORMATO DIGITAL 4X0 CORES, COM ALTA RESOLUÇÃO. ACABAMENTO: COM ILHÓS OU CORTE RETO, SEM COSTURA E DUPLA FACE. OBS.: USO EXTERNA (FAIXAS / FACHADAS / FUNDOS DE PALCO, ETC).	M ²	1.180	R\$ 85,00	R\$ 100.300,00
2	LONA ORTOFÔNICA COM IMPRESSÃO DIGITAL SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA PERSONALIZADA EM LONA PERFURADA PARA ÁREAS EU SOFREM COM A AÇÃO DOS VENTOS, PERMITINDO A PASSAGEM DE LUZ E SOM COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. IMPRESSÃO: EM FORMATO DIGITAL 4X0 CORES, COM ALTA RESOLUÇÃO. ACABAMENTO: COM ILHÓS OU DUPLA FACE.	M ²	500	R\$ 135,70	R\$ 67.850,00
3	BANNER EM LONA 80X120 SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA PERSONALIZADA EM LONA 380G/M ² (FOSCA OU BRILHOSA) COM TRAMA 500X500. FORMATO: BANNER 80CM X 120CM IMPRESSÃO: EM FORMATO DIGITAL 4X0 CORES, COM ALTA RESOLUÇÃO. ACABAMENTO: TUBETES, PONTEIRAS DE PLÁSTICO, CORDÃO DE NYLON/BARBANTE, SARRAFEAMENTO DE MADEIRA E/OU ILHOSES DE 3 CM, COM NO MÁXIMO DE 20CM ENTRE ELES (QUANDO SOLICITADO), COSTURA E COLA.	UNID.	300	R\$ 62,46	R\$ 18.738,00

4	BANNER EM LONA 90X160 SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA PERSONALIZADA EM LONA 380G/M ² (FOSCA OU BRILHOSA) COM TRAMA 500X500. FORMATO: BANNER 90CM X 160CM IMPRESSÃO: EM FORMATO DIGITAL 4X0 CORES, COM ALTA RESOLUÇÃO. ACABAMENTO: TUBETES, PONTEIRAS DE PLÁSTICO, CORDÃO DE NYLON/BARBANTE, SARRAFEAMENTO DE MADEIRA E/OU ILHOSES DE 3CM, COM NO MÁXIMO DE 20CM ENTRE ELES (QUANDO SOLICITADO), COSTURA E COLA.	UNID.	300	R\$ 88,43	R\$ 26.529,00
5	BANNER EM TECIDO DOHLER (COM CANALETA) SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA PERSONALIZADA EM TECIDO DOHLER COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. IMPRESSÃO: EM FORMATO DIGITAL 4X0 CORES, COM ALTA RESOLUÇÃO. ACABAMENTO: TUBETES, PONTEIRAS DE PLÁSTICO, CORDÃO DE NYLON/BARBANTE, SARRAFEAMENTO DE MADEIRA E/OU ILHOSES DE 3CM, COM NO MÁXIMO DE 20CM ENTRE ELES (QUANDO SOLICITADO), COSTURA E COLA.	M ²	500	R\$ 166,80	R\$ 83.400,00
6	WIND BANNER PERSONALIZADO SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA MODELO: ÂNGULO FACA PENA RETANGULAR VELA FORMATO: BANDEIRA 70CM X 220 CM MATERIAL: TECIDO POLIÉSTER 98G IMPRESSÃO: EM FORMATO DIGITAL 4X4 CORES, COM ALTA RESOLUÇÃO. ACABAMENTO: DUPLA-FACE COSTURADO, BASE PLÁSTICA E HASTE EM ALUMÍNIO.	UNID.	190	R\$ 348,79	R\$ 66.270,10
7	TECIDO PARA WIND BANNER WIND BANNER SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA MODELO: ÂNGULO FACA PENA RETANGULAR VELA FORMATO: BANDEIRA 70CM X 220 CM MATERIAL: TECIDO POLIÉSTER 98G	UNID.	135	R\$ 264,78	R\$ 35.745,30

	IMPRESSÃO: EM FORMATO DIGITAL 4X4 CORES, COM ALTA RESOLUÇÃO.				
8	BANNER COM SUPORTE RETRÁTIL – ROLL UP SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA PERSONALIZADA EM LONA 380G/M ² (FOSCA OU BRILHOSA) COM TRAMA 500X500. FORMATO: BANNER 100CM X 200CM IMPRESSÃO: EM FORMATO DIGITAL 4X0 CORES, COM ALTA RESOLUÇÃO. ACABAMENTO: SUPORTE PORTA BANNER ROLL UP EM ALUMÍNIO PARA LONAS, BOLSA CASE PARA TRANSPORTE.	UNID.	190	R\$ 350,00	R\$ 66.500,00
9	BANNER PARA INSTALAÇÃO EM ROLL UP SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA PERSONALIZADA EM LONA 380G/M ² (FOSCA OU BRILHOSA) COM TRAMA 500X500. FORMATO: BANNER 100CM X 200CM IMPRESSÃO: EM FORMATO DIGITAL 4X0 CORES, COM ALTA RESOLUÇÃO. ACABAMENTO: COM INSTALAÇÃO EM SUPORTE PORTA BANNER ROLL UP	UNID.	135	R\$ 231,65	R\$ 31.272,75
10	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METALICA PARA BACKDROP LOCAÇÃO PELA DURAÇÃO DO EVENTO SEGURANÇA PARA ESTRUTURA EXTERNA OU INTERNA. INCLUSO QUANDO NECESSÁRIO: ESTRUTURA COM PÉ, CABO PARA FIXAÇÃO E CANTONEIRAS PARA O ACABAMENTO. INCLUSO: MONTAGEM E DESMONTAGEM.	M ²	254	R\$ 176,70	R\$ 44.881,80
11	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METALICA PARA FUNDO DE PALCO LOCAÇÃO PELA DURAÇÃO DO EVENTO SEGURANÇA PARA ESTRUTURA EXTERNA OU INTERNA. INCLUSO QUANDO NECESSÁRIO: ESTRUTURA COM PÉ, CABO PARA FIXAÇÃO E CANTONEIRAS PARA O ACABAMENTO. INCLUSO: MONTAGEM E DESMONTAGEM.	M ²	600	R\$ 298,00	R\$ 178.800,00
12	CONFECÇÃO DE PAINÉIS COM ESTRUTURA EM METALON SERV. DE CONFECÇÃO DE EMPENA E/OU	M ²	850	R\$ 265,00	R\$ 225.250,00

	PAINEL PUBLICITÁRIO PRODUZIDO EM LONA BANNER FOSCA OU BRILHOSA 440G/M ² COM TRAMA 500X500; PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO DIGITAL EM 1 FACE COM ALTA RESOLUÇÃO, INCLUINDO: PROJETO EXECUTIVO COM SOLUÇÕES DE CONSTRUÇÃO [MOLDURA E ARMAÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA COM SOLDA, REBITES E/OU PARAFUSOS, MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO, COMO CABO DE AÇO (SE SUSPENSO), OU SUPORTE], FIXAÇÃO E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. INSTALAÇÃO: FIXAÇÃO EM FACHADA PREDIAL COM ATÉ 8M DE ALTURA OU 3 ANDARES (DE ACORDO COM A NECESSIDADES DO PROJETO). ACABAMENTO: COM ILHÓS.				
13	SINALIZAÇÃO DUPLA PARA POSTE DE LUZ EM PS SERV. DE CONFECCÃO DE COMUNICAÇÃO VISUAL PUBLICITÁRIA PARA FINALIZAÇÃO EM POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMPOSTA POR: 2 PLACAS ESTILO BANDEIRA (CADA UMA COM DUPLA FACE – FRENTE E VERSO) PRODUZIDA EM PS ADESIVADO PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 50CM X 160CM, INCLUINDO: PROJETO EXECUTIVO COM SOLUÇÕES DE CONSTRUÇÃO (MOLDURA E ARMAÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA COM SOLDA, REBITES E/OU PARAFUSOS); FIXAÇÃO COM BRAÇADEIRAS METÁLICAS E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	M ²	510	R\$ 380,00	R\$ 193.800,00
14	SINALIZAÇÃO SIMPLES PARA POSTE DE LUZ EM PS ESTILO BANDEIRASERV. DE CONFECCÃO DE COMUNICAÇÃO VISUAL PUBLICITÁRIA PARA FINALIZAÇÃO EM POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMPOSTA POR: 1 PLACAS ESTILO BANDEIRA COM DUPLA FACE (FRENTE E VERSO) PRODUZIDA EM PS ADESIVADO PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 50CM X 160CM, INCLUINDO:	M ²	510	R\$ 370,00	R\$ 188.700,00

	PROJETO EXECUTIVO COM SOLUÇÕES DE CONSTRUÇÃO (MOLDURA E ARMAÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA COM SOLDA, REBITES E/OU PARAFUSOS); FIXAÇÃO COM BRAÇADEIRAS METÁLICAS E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.				
15	SINALIZAÇÃO PARA POSTE DE LUZ EM PS ESTILO BANDEIRA SERV. DE CONFECÇÃO DE COMUNICAÇÃO VISUAL PUBLICITÁRIA PARA FINALIZAÇÃO EM POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMPOSTA POR: PLACAS ESTILO BANDEIRA COM DUPLA FACE (FRENTE E VERSO) PRODUZIDA EM PS ADESIVADO PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 50CM X 160CM, INCLUINDO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	M²	510	R\$ 370,00	R\$ 188.700,00
16	PAINEL PANTOGRÁFICO SERV. DE CONFECÇÃO DE COMUNICAÇÃO VISUAL PUBLICITÁRIA PARA PAINEL PANTOGRÁFICO OU DISPLAY POP-UP. COMPOSTA POR: SEIS LÂMINAS IMPRESSAS, SENDO 4 CENTRAIS E 2 LATERAIS. INCLUSO CASE PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO; PAINEL GRÁFICO IMPRESSO; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PANTOGRÁFICA COM BARRAS. ESPECIFICAÇÃO MONTADO: 295CML X 230CMA X 70CMP; PESO BRUTO: 22KG. INCLUINDO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	UNID.	22	R\$ 4.644,50	R\$ 102.179,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 1.618.915,95

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	PAINEL EM POLIESTIRENO (PS) COM RECORTE SERV. DE CONFECÇÃO DE PAINEL EM PS	M²	150	R\$ 276,50	R\$ 41.475,00

	2MM, PARA EXPOSIÇÕES PERSONALIZADAS EM AMBIENTES DIVERSOS, INCLUSO: APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL; ADESIVOS 3M PARA FIXAÇÃO, PROJETO EXECUTIVO COM SOLUÇÕES DE CONSTRUÇÃO [MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO, COMO CABO DE AÇO (SE SUSPENSO), OU SUPORTES] E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO.				
2	PLACAS EM POLIESTIRENO (PS) COM RECORTE SERV. DE CONFEÇÃO DE PLACAS EM PS 2MM, PARA SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES, PERSONALIZADA COM ADESIVO COM IMPRESSO DIGITAL, E COM APLICAÇÃO DE ADESIVOS 3M PARA FIXAÇÃO (SEM INSTALAÇÃO).	M ²	510	R\$ 210,00	R\$ 107.100,00
3	DISPLAY EM POLIESTIRENO (PS) COM RECORTE SERV. DE CONFEÇÃO DE DISPLAY EM PS 2MM, PARA COMUNICAÇÃO VISUAL, PERSONALIZADA COM ADESIVO COM IMPRESSO DIGITAL, COM RECORTE DE CONTORNO E COM APLICAÇÃO DE ADESIVO 3M PARA FIXAÇÃO (SEM INSTALAÇÃO).	M ²	590	R\$ 302,50	R\$ 178.475,00
4	PVC EXPANDIDO SERV. DE CONFEÇÃO DE LETREIRO EM PVC EXPANDIDO 20MM, PARA COMUNICAÇÃO VISUAL, E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	M ²	850	R\$ 787,80	R\$ 669.630,00
5	TOTEM TORRE TRIDRO EM POLIONDA TOTEM DE COMUNICAÇÃO VISUAL PRODUZIDO EM PLASTIONDA/POLIONDA 3MM OU SUPERIOR, PERSONALIZADO COM ADESIVO IMPRESSO COM 3 FACES. FORMATO: 42CM X 180CM.	UNID.	270	R\$ 405,00	R\$ 109.350,00
6	TOTEM TORRE EM CUBOS EM POLIONDA TOTEM DE COMUNICAÇÃO VISUAL PRODUZIDO EM PLASTIONDA/POLIONDA 3MM OU SUPERIOR, CONTENDO 4	UNID.	270	R\$ 475,00	R\$ 128.250,00

	MÓDULOS DE 3 FACES DE 40CM X 40CM E MONTADOS ATRAVÉS DE ENCAIXE EM FORMATO DE TORRE, PERSONALIZADO COM ADESIVO IMPRESSO.				
7	CUBO POLIONDA CUBO DE COMUNICAÇÃO VISUAL PRODUZIDO EM PLASTIONDA/POLIONDA 3MM OU SUPERIOR, PERSONALIZADO COM ADESIVO IMPRESSO COM 3 FACES. FORMATO: 40CM X 40CM.	UNID.	270	R\$ 342,00	R\$ 92.340,00
8	PERSONALIZADO EM POLIONDA COMUNICAÇÃO VISUAL PRODUZIDO EM PLASTIONDA/POLIONDA 3MM OU SUPERIOR, PERSONALIZADO COM ADESIVO IMPRESSO. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M ² .	M ²	610	R\$ 300,00	R\$ 183.000,00
9	TOTEM EM MDF TOTEM DE COMUNICAÇÃO VISUAL PRODUZIDO EM MDF MEDINDO 1,60 DE ALTURA X 0,70 DE LARGURA X 0,30 DE PROFUNDIDADE; PERSONALIZADO COM ADESIVO IMPRESSO NAS 4 FACES DA BASE DO TOTEM E NAS 2 FACES DO EXPOSITOR (FRENTE E VERSO). INCLUINDO PROJETO EXECUTIVO COM SOLUÇÕES DE CONSTRUÇÃO. FORMATO DA BASE: EM MDF OU SIMILAR E FORMICADO NA COR BRANCA, MEDINDO 70CM DE COMPRIMENTO X 40CM DE ALTURA X 30 CM DE PROFUNDIDADE. FORMATO DO EXPOSITOR: FOLHA EM MDF OU SIMILAR FORMICADO NA COR BRANCA MEDINDO 60CM X 120CM.	UNID.	61	R\$ 1.293,38	R\$ 78.896,18
10	PLACA EM MADEIRA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE PINHO 10MM, RECORTADA A LASER E COM GRAVAÇÃO A LASER E APLICAÇÃO DE VERNIZ FOSCO.	M ²	510	R\$ 300,00	R\$ 153.000,00

	TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M².				
11	PROJETO ESPECIAL EM MDF PERSONALIZADO CRIATIVO COM APLICAÇÃO DE CORTE ROUTER. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M².	M²	610	R\$ 815,75	R\$ 497.607,50
12	URNA DE MESA EM ACRÍLICO EM ACRÍLICO 3MM, CRISTAL OU COLORIDO TRANSPARENTE. MODELO: RETANGULAR (ALTURA: 35 CM, LARGURA: 25CM E PROFUNDIDADE: 25CM). ACABAMENTO: CORTES, COLAGEM E TAMPA FIXADA E COLADA COM DOBRADIÇAS DE ACRÍLICO, PORTA CADEADOS E UM RASGO CENTRAL NA TAMPA PARA PASSAGEM OU INSERÇÃO DE ENVELOPES, PAPÉIS EM GERAL, CUPONS, ETC.	UNID.	44	R\$ 317,50	R\$ 13.970,00
13	DISPLAY DE MESA "V" EM ACRÍLICO (PRISMA) EM ACRÍLICO CRISTAL 2MM. MODELO: EM "V" INVERTIDO EM FORMATO HORIZONTAL. TAMANHO: 20CM X 8CM. ACABAMENTO: COM VISUALIZAÇÃO DUPLA FACE.	UNID.	100	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00
14	DISPLAY DE MESA "L" EM ACRÍLICO EM ACRÍLICO CRISTAL 2MM. MODELO: EM "L" COM BOLSO FRONTAL, EM FORMATO HORIZONTAL. TAMANHO: 10CM X 5CM. ACABAMENTO: COM VISUALIZAÇÃO UMA FACE E CAVA MEIA-LUA PARA FACILITAR A RETIRADA DOS FOLHETOS.	UNID.	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
15	DISPLAY DE MESA "T" EM ACRÍLICO EM ACRÍLICO CRISTAL 2MM. MODELO: EM "T" INVERTIDO EM FORMATO VERTICAL. TAMANHO: 15CM X 21CM X 5CM.	UNID.	100	R\$ 48,25	R\$ 4.825,00

	ACABAMENTO: COM VISUALIZAÇÃO UMA DUPLA FACE.				
16	PORTA PANFLETO A5 EM ACRÍLICO DISPLAY/PORTA PANFLETO EM ACRÍLICO CRISTAL 2MM. MODELO: EM "L" COM BOLSO FRONTAL PARA ENCAIXE/EXPOSIÇÃO DE PANFLETOS A5, EM FORMATO VERTICAL. TAMANHO: 16CM X 22CM.	UNID.	100	R\$ 55,15	R\$ 5.515,00
17	VISOR ACRÍLICO – PORTA INFORMATIVO A3 DISPLAY/VISOR EM ACRÍLICO CRISTAL 2MM. MODELO: "ENVELOPE" PARA ENCAIXE DE UMA FOLHA A3, EM FORMATO VERTICAL OU HORIZONTAL. TAMANHO: 30CM X 42CM. ACABAMENTO: COM MEIA LUA PARA FACILITAR A RETIRADA DOS FOLHETOS, ACOMPANHANDO DE FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.	UNID.	850	R\$ 81,00	R\$ 68.850,00
18	VISOR ACRÍLICO – PORTA INFORMATIVO A4 DISPLAY/VISOR EM ACRÍLICO CRISTAL 2MM. MODELO: "ENVELOPE" PARA ENCAIXE DE UMA FOLHA A4, EM FORMATO VERTICAL OU HORIZONTAL. TAMANHO: 30CM X 21CM. ACABAMENTO: COM MEIA LUA PARA FACILITAR A RETIRADA DOS FOLHETOS, ACOMPANHANDO DE FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.	UNID.	850	R\$ 60,88	R\$ 51.748,00
19	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRÍLICO PLACA EM ACRÍLICO CRISTAL 3MM, COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVOS TRANSPARENTES, JATEADO E/OU VINÍLICO LEITOSO (REVERSOS), INCLUSOS PARAFUSOS TIPO BOTÃO, COM INSTALAÇÃO. TAMANHO: 80CM X 60CM	UNID.	20	R\$ 269,50	R\$ 5.390,00
20	LETRAS EM ACRÍLICO LEITOSO RECORTADA CONFECÇÃO DE LETREIRO EM ACRÍLICO	M²	610	R\$ 853,33	R\$ 520.531,30

	LEITOSO 5MM (CORES DIVERSAS) COM INSTALAÇÃO.				
21	LETRAS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE RECORTADA CONFEÇÃO DE LETREIRO EM ACRÍLICO CRISTAL OU COLORIDO COM TRANSPARÊNCIA 5MM (CORES DIVERSAS) COM INSTALAÇÃO.	M²	610	R\$ 870,00	R\$ 530.700,00
22	PROJETO ESPECIAL EM ACRÍLICO PERSONALIZADO CRIATIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA E APLICAÇÃO DE CORTE A LASER. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M².	M²	610	R\$ 1.350,00	R\$ 823.500,00
23	LIXEIRA DE PAPELÃO PERSONALIZADA SERV. DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO LEITOSO. MATERIAL: PAPELÃO ONDA B 3MM, 500G. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M². IMPRESSÃO: RESOLUÇÃO DE 1200 DPI'S COM TINTA UV. ACABAMENTOS: CORTE DE CONTOURNO, REFILE.	Unit	185	R\$ 258,33	R\$ 47.791,05
24	CAIXA DE PAPELÃO PERSONALIZADA EMBALAGEM/CAIXA PARA KIT EMPASTADA, PAPELÃO RÍGIDO, FECHAMENTO MAGNÉTICO, PERSONALIZADA. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M². MATERIAL: EMBALAGENS COM EXTREMA RESISTÊNCIA, PRODUZIDAS EM PAPELÃO ONDULADO, 320G, COM RESISTÊNCIA NECESSÁRIA PARA TRANSPORTE. ACABAMENTOS: FECHAMENTO DE EMBALAGEM POR ENCAIXE (CORTE E VINCO).	M²	1.100	R\$ 260,00	R\$ 286.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 4.606.334,03

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	PLACA DE HOMENAGEM (MESA) PLACA EM AÇO ESCOVADO, PERSONALIZADA COM GRAVAÇÃO DIRETO NA PLACA (CORROSÃO). INCLUSO: ESTOJO (CAPA PRETA, VERMELHA E/OU AZUL). TAMANHO: 15 CM X 10CM.	UNID.	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
2	PLACA HOMENAGEM EM AÇO (PAREDE) PLACA EM AÇO INOX POLIDO, EM CORROSÃO BAIXO RELEVO. INCLUSO: 4 PARAFUSOS TIPO BOTÃO COM ESPAÇADOR DE 2CM A 5CM. TAMANHO: 60CM X 40CM.	UNID.	30	R\$ 629,00	R\$ 18.870,00
3	"PIN PRETO PRODUZIDO EM AÇO ESCOVADO, PERSONALIZADO COM GRAVAÇÃO DE LOGO EM BAIXO RELEVO, ESMALTE EM 1 COR PRETO, IMANTADO. TAMANHO: 3CM DE LARGURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SAQUINHO PLÁSTICO."	UNID.	250	R\$ 32,90	R\$ 8.225,00
4	PIN COLOR PRODUZIDO EM AÇO ESCOVADO, PERSONALIZADO COM GRAVAÇÃO DE LOGO EM BAIXO RELEVO, ESMALTE EM 2 CORE E IMANTADO. TAMANHO: 3CM DE LARGURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SAQUINHO PLÁSTICO.	UNID.	250	R\$ 32,90	R\$ 8.225,00
5	PROJETO ESPECIAL EM AÇO PERSONALIZADO PRODUZIDO EM AÇO ESCOVADO, PERSONALIZADO COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, ESMALTE EM 2 CORES E IMANTADO. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M².	M²	200	R\$ 2.300,00	R\$ 460.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE:	R\$ 500.720,00
-----------------------------	-----------------------

LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	PLACA EM ACM COM ESTRUTURA CONFECÇÃO DE PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA, NO METALON 20CM X 20CM GALVANIZADO, REVESTIDO NO ACM, COM INSTALAÇÃO EM PAREDE. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M ² .	M ²	100	R\$ 657,50	R\$ 65.750,00
2	LETRAS EM ACM RECORTADA ACM COLORIDO COM CORTES HALTER ELETRÔNICA, COM FIXAÇÃO EM PAINEL. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M ² .	M ²	250	R\$ 750,00	R\$ 187.500,00
3	QUADRO EM ACM CONFECÇÃO DE QUADRO EM ACM FORMATO COM DOBRA NAS BORDAS DE 3 CM. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M ² .	M ²	70	R\$ 650,00	R\$ 45.500,00
4	BASE EM ACM COM ESTRUTURA CONFECÇÃO DE BASE COM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA DE ACM. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M ² .	M ²	100	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00
5	PROJETO ESPECIAL EM ACM PERSONALIZADO CRIATIVO COM APLICAÇÃO DE CORTE ROUTER E ILUMINAÇÃO EM LED. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M ² .	M ²	100	R\$ 2.480,00	R\$ 248.000,00
6	PAINEL NEON LED PERSONALIZADA MATERIAL: BASE ACRÍLICA 3 MM (MATERIAL TRANSPARENTE E RESISTÊNCIA); LED NEON	M ²	50	R\$ 1.813,33	R\$ 90.666,50

	FLEX 100% SILICONE. TAMANHO: VARIÁVEL DE ACORDO COM CADA TAMANHO EM M². ACABAMENTOS: 2 METROS DE CABO CRISTAL + 1 METRO DE CABO DA FONTE ELETRÔNICA. CONSUMO DO NEON LED: 20 WATTS FONTE ELETRÔNICA: 110V/220V (BIVOLT) INCLUSA INSTALAÇÃO: PAREDE / TELA / PENDURADO AMBIENTE: INTERNO INCLUSO INSTALAÇÃO.				
7	LOCAÇÃO MANGUEIRA LED NEON FLEXÍVEL MATERIAL: FITA LED NEON, COBERTURA DE SILICONE PROVA D'ÁGUA, ACOPLADO COM DESIGN DE SILICONE ESTRUTURADO PARA USO INTERNO E EXTERNO. COR DA LUZ: BRANCO FRIO (LUZ BRANCA 6000K) OU BRANCO QUENTE (LUZ AMARELADA 3000K). VOLTAGEM: 12V GRAU DE PROTEÇÃO: IP67 INCLUSO INSTALAÇÃO.	Metro	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
8	LOCAÇÃO TRILHO ELETRIFICADO MATERIAL: ALUMÍNIO. FORMATO: LINEAR COR: BRANCO OU PRETO TAMANHO: COMPRIMENTO 1M, ALTURA 1,9CM, LARGURA 3,4CM. ACABAMENTO: BASE TRILHO GARANTIA: 1 ANO INCLUSO INSTALAÇÃO.	UNID.	25	R\$ 312,50	R\$ 7.812,50
9	LOCAÇÃO SPOT LED PARA TRILHO ELETRIFICADO MATERIAL: ALUMÍNIO. COR: BRANCO OU PRETO POTÊNCIA: 7W VOLTAGEM: BIVOLT TIPO DE ALIMENTAÇÃO: CORRENTE ELÉTRICA ROTAÇÃO: 360° TAMANHO: 8CM X 5CM X 9 CM	UNID.	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00

	INCLUSO: LÂMPADA BRANCO FRIO (LUZ BRANCA 6000K) OU BRANCO QUENTE (LUZ AMARELADA 3000K). ACABAMENTO: BASE TRILHO GARANTIA: 1 ANO INCLUSO INSTALAÇÃO.				
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 741.729,00